
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/47 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 47, DEL 29/06/2011  
 
OGGETTO: Lucca Polo Fiere e Tecnologie - Modifiche statutarie 
ed aumento del capitale sociale. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Vice Presidente informa che per il giorno 4 luglio 

p.v. è convocata un�assemblea straordinaria degli azionisti 
della società Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a.; 
all�ordine del giorno sono previste modifiche statutarie ed 
un aumento di capitale così strutturato: 

- un primo aumento, riservato agli azionisti, di un 
massimo di 3 milioni di euro; 

- un secondo aumento, fino ad un importo massimo di 5 
milioni di euro, che possa essere offerto a pubblica 
sottoscrizione ad operatori privati e che, in parte, ove 
possibile, possa essere posto a disposizione dei 
risparmiatori locali, secondo forme economiche e giuridiche 
consentite dalla legge. 

 
Il Segretario Generale prende la parola e sottopone ai 

membri di Giunta la documentazione inviata in merito dalla 
società, ossia la bozza del nuovo statuto e la nota relativa 
all�aumento di capitale. Si apre una vivace discussione della 
quale emerge che la documentazione pervenuta non risulta 
esaustiva per dar conto dei motivi sottesi all�aumento di 
capitale così come prospettato; 

 
A conclusione della discussione il Vice Presidente 

invita i Colleghi a pronunciarsi sugli argomenti posti 
all�ordine del giorno della prossima assemblea straordinaria 
della società Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a. 

 

id14174921 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/47 
 

2

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Vice Presidente e dal 
Segretario Generale; 

 
- preso atto della documentazione pervenuta dalla 

società partecipata Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a.; 
 
- considerato che la medesima non risulta esaustiva per, 

quanto riguarda il tema dell�aumento di capitale, la sua 
finalizzazione ed il sottostante piano industriale; 

 
- ritenuto opportuno, per procedere ad una corretta 

valutazione, invitare il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione e l�Amministratore Delegato della società 
Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a. a riferire in merito nel 
corso di una prossima seduta di Giunta camerale; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 

1.- di rinviare la decisione in merito alle modifiche 
statutarie ed all�aumento di capitale della società Lucca 
Polo Fiere & Tecnologia s.p.a. ad una prossima seduta di 
Giunta da tenere, presumibilmente, l�11 luglio p.v., dopo 
aver acquisito dai vertici della società medesima adeguati 
ragguagli circa la finalizzazione dell�aumento nonché il 
sottostante piano industriale. 
 
 2.- di invitare il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione e l�Amministratore Delegato della società 
Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a. a riferire in merito nel 
corso della seduta di Giunta sopra indicata; 
 
 3.- di chiedere al Presidente del Consiglio di 
Amministrazione di Lucca Polo Fiere & Tecnologia s.p.a. lo 
spostamento della data dell�assemblea straordinaria della 
società ad un giorno successivo a quello della prossima 
riunione di Giunta camerale. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL VICE PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Sig. Tiziano Pieretti) 

 


